
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. ‘îhì del 2 5 SET, 2019

Oggetto: Presa d’atto e recepimento della delibera n. 1289/ del 23.05.2019 di approvazione verbali
di gara ed aggiudicazioni definitive-Procedura aperta per la fornitura triennale di materiale
specialistico occorrente alle UU.OO di Otorinolaringoiatria ricadenti sul Bacino Orientale della
Sicilia

'

Proposta N° “9 del 1. 1 SET 2n13
STRUTTURA PROPONENTE

Settore Provveditorato

Distruttore Responsabile Unico del Procedimento Dirigente Responsaàlen interim

. (Q
Settore o 'torato

& Ing. Salvat e ' àle

RegistrazioneContabile

BudgetAnn@lt -Z 1Conto…lmporto…Aut vw4
Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

SettoreEconomic nziario e Patrimoniale
(dott. Gio

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 con l‘assistenza
del Segretario, Q…: FRANCESCO GIOVANNI MARAKGIAdOMtO la seguente deliberazione

Il Direttore ad interim dell’U.0.C. Settore Provveditorato ed Economato



Premesso che, con verbale di deliberazione n. 2289/ del 30.07.2019 e successiva rettifica n.
2533/C del 05.09.2018, 1’A.S.P. di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha indetto apposita
procedura aperta, suddivisa in 155 lotti per la fornitura triennale di materiale specialistico
occorrente alle UU.OO di Otorinolaringoiatria ricadenti sul Bacino della Sicilia Orientale;
che con peo del 14.06.2018 ( al]. n. 1), l’A.S.P. di Messina ha trasmesso gli esiti definitivi della
sopra indicata procedura di gara, allegando i seguenti documenti:
- Nota prot. n. 66542 del 14.06.2019 (all.n.2):
- Delibera n. 1289/ del 23.05.2019 di aggiudicazione definitiva ( all. n. 3);
- File excel relativo ai prospetti contenenti le quantità richieste da ciascuna delle aziende
aderenti alla suddetta gara di bacino;

Rilevato che con peo del 30.07.2019 (all. n.4), acquisita al prot. n. 12278 dell’UDC.
Provveditorato in data 01.08.2019, l’Azienda Capofila ha trasmesso la nota n. 0086018/19 del
30.07.2019, a cui e allegato, oltre ai documenti afferent esclusivamente l’AS? di Messina, la
sottoelencata documentazione:
- n. 6 verbali della Commissione di gara( all. n. 5);
- verbale del RUP del 19.03.2019 ( all. 11. 6);
- n. 6 verbali della Commissione Tecnica ( al]. n. 7);

— Documentazione amministrativa e tecnica degli operatori economici partecipanti alla
suddetta procedura.

Considerato che dal combinato disposto di cui al verbale n. 1289 del 23.05.2019 e della
successiva comunicazione n. 0086018 del 30.07.2019, risulta quanto nel dettaglio:
1. lotti n. 5, 55 e 74 aggiudicazione sospesa per riesame della Commissione Tecnica;
2. lotto n. 68 sospeso in pendenza di giudizio Avanti al TAR.;
3. lotti n. 2, 6, 10,11, 21, 46, 47, 49, 53, 65, 67, 71, 72, 73, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 94, 102,

124,125, 128, 129, 136, 144, di cui
- lotti n. 46-47 non sono stati aggiudicati per presentazione di offerta superior alla base

d’asta;
- lotti n. 80 e 136 non sono stati aggiudicati per sovrapposizione ai lotti n. 52 e 57 .

Preso atto che nella nota n. 0086018 del 30.07.2019 ( all. n. 5), acquisita al prot. n. 12388
dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania il 02.08.2019, l’A.S.P. di Messina ha comunicato la
decorrenza di avvio della sopra indicata fornitura alla data presunta del 01.10.2019.

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità contrattuale triennale 2019-2022, in
base alle quantità richieste dall’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania e l’importo complessivo
aggiudicato, giusto verbale di deliberazione 1289 del 23.05.2019, ammonta ad €.14.066.051,68,
lva esclusa, da imputare sui CE. n. 20001000050, 20001000052, 20001000060, da ripartire per
competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 104 sub vari e/o quali verranno successivamente
create nella procedura AREAS , budget anno 2019/2022.

Preso atto che occorrerà:
— procedere all’acquisizione dei CIG derivati, dei depositi cauzionali definitivi nonché alla

stipula dei rispettivi contratti di fornitura;
- all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura

informatica in dotazione a questa A.R.N.A.S, del materiale aggiudicato con la sopra esposta



gara e la contestuale indisponibilità, nella modalità “ESAURIMENTO” o “CHIUSO”, deiprodotti analoghi afferenti a procedure di gara non più in vigore;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità allanormativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.n. 190/2012.

PROPONE
- Di autorizzare l’integrale ed immediato recepimento delle risultanze della gara di cui al

presente atto, come riportate nella Delibera n. 1786/C del 15/06/2018, adottata dall’A.S.P.di Messina, in qualità di Azienda Capofila della procedura aperta per la fornitura triennaledi materiale specialistico occorrente alle UU.OO di Otorinolatingoiatri, ricadenti nel bacinodella Sicilia Orientale;

— Di dare mandato al Rup di procedere:
— all’acquisizione dei CIG derivati, dei depositi cauzionali definitivi nonché allastipula dei rispettivi contratti di fornitura;
- all’aggiomamento dell’anagrafica aziendale, mediante il caricamento, nellaprocedura informatica in dotazione a questa A.R.N.A.S., del materiale aggiudicato con lanuova procedura di gara e la contestuale indisponibilità, nella modalità “ESAURIMENTO”
o “CHIUSO”, dei prodotti analoghi afferenti a procedure di gara non più in vigore;

- Di assicurare la copertura finanziaria pari a € 14.066.051,68, Iva esclusa, sui C.E.
2000l000050/20001000052/20001000060, da ripartire per competenza sulle autorizzazionidi spesa n. 104 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella proceduraAREAS , budget anno 2019/2022;

- Approvare il seguente quadro economico della sopra indicata procedura, come di seguito indettaglio:
- Importo triennale a base d’asta come da quantitativi aggiudicati € 14.066.051,68
- l.V.A. ( aliquota del 22%) per l’importo pari ad € 3.094.531,35;
— Fondo ex art. 113, c.2 d..]gs. n. 50/2016 per l’importo paria € 42.198,15.

- Nominare RUP Dott.ssa Maria Carmen Agnello, ai sensi ed agli effetti dell’art. 31 del
D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e D.E.C. Laura Bonaccorsi ai sensi 101, I comma .lgs. n. 50/2016e s.m.i.;

Stante la necessità di garantire l’immediata operatività della sopra indicata procedura munire la
presente della clausola di immediata esecuzione.

Allegati ( D.lgs. n. 196/2003 e D.lgs. n. 101/2018):
I. Pec del 14.06.2019 dell’A.S.P. Messina;
2. Nota A.S.P. Messina prot. n. 66542 del 14.06.2019;
3. Delibera A.S.P. Messina n. 1289/ del 23.05.2019 di aggiudicazione definitiva;4. Pec del 30.07.2019;
5. n.6 verbali della Commissione di gara;
6. verbale del RUP del 19.03.2019;
7. n. 6 verbali della Commissione Tecnica.



D

[] Responsabilead in rim d II’ O.C. Provveditorato
le

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale .

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della
struttura proponente e pertanto:

l) Autorizzare l’integrale ed immediato recepimento delle risultanze della gara di cui
al presente atto, come riportate nella Delibera n. 1786/C del 15/06/2018, adottata dall’A.S.P.
di Messina, in qualità di Azienda Capofila della procedura aperta per la fornitura triennale di
materiale specialistico occorrente alle UU.OO di Otorinolaringoiatria, ricadenti nel bacino
della Sicilia Orientale;

2) Assicurare la copertura finanziaria pari a € 14.066.051,68, Iva esclusa, sui C.E.
20001000050/20001000052/20001000060/ da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di
spesa n. 104 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura AREAS ,
budget anno 2019/2022;

3) Approvare il seguente quadro economico della sopra indicata procedura, come di
seguito in dettaglio:
- lmporto triennale a base d’asta come da quantitativi aggiudicati € 14.066.051,68
- l.V.A. ( aliquota del 22%) per l’importo pari ad € 3.094.531 ,35;
— Fondo ex art. 113, c.2 d.lgs. n. 50/2016 per l’importo pari a€ 42.198,15.

4) Nominare RUP Dott.ssa Maria Carmen Agnello, ai sensi ed agli effetti dell’art. 31
del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e D.E.C.. Dott.ssa Laura Bonaccorsi, ai sensi 101, [comma .lgs.
n. 50/2016 e smi.;

5) Munire di immediata esecutività la presente delibera, stante la necessità di garantire
l‘immediata efficacia della sopra indicata procedura.

Il Direttore Amm nistrativo
( dott. Gio

Il Segretario

ESCO GI GTA



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno\L ’addetto alla pubblicazioneSi attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito
dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

><immediatamente

I] perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
N a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


